
 

AG/ac  Pag. 1 di 3 

 

 
 
Prot. n. vd. segnatura               Fabriano, vd. segnatura   
  
CUP: E94D22003200006                  

        Alla sezione di pubblicità legale 
Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica  

www.liceoscientificofabriano.edu.it 
   
 

                 
Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria Avviso di selezione, mediante procedura comparativa di titoli, 
di assistenti ammnistrativi, di particolare e comprovata specializzazione, in servizio presso questa istituzione 
cui affidare INCARICO TECNICO-OPERATIVO per la gestione tecnico- operativa delle azioni relative agli 80 
percorsi formativi del progetto FORMIAMOCI PER ABITARE LO SPAZIO DIGITALE - Identificativo progetto: 
M4C1I2.1-2022-921-P-1914 - AVVISO pubblico prot. n. 84750 del 10 ottobre 2022 (prot. n. 2239 - 22/04/2024 
- VI.2). 
 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO   il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 con il quale viene attribuita alle istituzioni scolastiche la facoltà di 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine 
di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa;   

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO   i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO   L’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza - Codice avviso/decreto - M4C1I2.1-

2022-921; 
VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. prot. n. 84750 del 10 ottobre 2022- Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU. L’avviso, pubblicato in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
intende promuovere la costituzione di poli territoriali di scuole per la realizzazione di percorsi nazionali 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002709 - 15/05/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI

http://www.liceoscientificofabriano.edu.it/


 
 

AG / ac  Pag. 2 di 3 

di formazione alla transizione digitale e per la diffusione della didattica digitale integrata, erogati con 
modalità e strumenti innovativi in favore del personale scolastico; 

VISTO   l’inoltro del progetto in data 25/10/2022;  
VISTA  la nota Prot. Nota di autorizzazione prot. n. 10080 del 30 gennaio 2023, per la realizzazione di 

percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati 
con modalità e strumenti innovativi, in relazione all’Avviso pubblico prot. n. 84750 del 10 ottobre 
2022 e all’approvazione della graduatoria di merito con decreto del Direttore generale e 
Coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 5 novembre 2022, n. 77;  

VISTA la delibera n. 14 del CdI del 06.02.2023 di accettazione e approvazione progetto come da Avviso 

pubblico prot. n. 84750 del 10 ottobre 2022, relativo alla procedura selettiva per l’individuazione di 

istituzioni scolastiche di riferimento per la realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla 

transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, 

nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTA  la delibera n. 15 del CdI del 06.02.2023 di modifica PA 2023: inserimento scheda progetto: A.3.18: 

PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” 

– Progetto in essere “Poli formativi per la transizione digitale nelle scuole” - Codice identificativo del 

progetto: M4C1I2.1-2022-921-P-1914 - CUP: E94D22003200006: 
VISTO  il decreto di acquisizione in bilancio del progetto dal titolo FORMIAMOCI PER ABITARE LO SPAZIO 

DIGITALE prot. n. - 0000890 - 13/02/2023 - VI.3 – U; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTA le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
DATO 

ATTO 
di dover individuare figure di particolare e comprovata specializzazione cui affidare  INCARICO 

TECNICO-OPERATIVO per la gestione tecnico- operativa delle azioni relative agli 80 percorsi formativi 

del progetto FORMIAMOCI PER ABITARE LO SPAZIO DIGITALE - Identificativo progetto: M4C1I2.1-

2022-921-P-attraverso una procedura di selezione e avviso, rivolto agli assistenti amministrativi in 

servizio presso questa istituzione, da pubblicare nel Sito Istituzionale contenente i criteri specifici e 

predeterminati di selezione per il progetto sopra indicato; 
VISTA  la propria determina 40 (decisione di contrarre) AVVIO SELEZIONE personale interno ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO per conferimento “INCARICO TECNICO-OPERATIVO” per gestione progetto 

FORMIAMOCI PER ABITARE LO SPAZIO DIGITALE - Identificativo M4C1I2.1-2022-921-P-1914 – avviso 

84750, prot. 0002238 - VI.2 – U del - 22/04/2024; 
TENUTO 

CONTO  
delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 

del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018 
TENUTO 

CONTO 
che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata 

norma; 
VISTA la nomina del RUP, prot. n. 2236 - 22/04/2024 - VI.2 – I, per il procedimento in oggetto; 
VISTA la dichiarazione di assenza conflitti di interessi prodotta dal RUP ed acquisita al protocollo con n. 

2237- VI.2 in data 22/04/2024; 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002709 - 15/05/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI



 
 

AG / ac  Pag. 3 di 3 

TENUTO 

CONTO  
delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 

del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTO    il proprio avviso prot. n. 2239/VI.2 del 22.04.2024; 
VISTO     il verbale di valutazione prot. n.    2706/VI.2 del 15.05.2024;  
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
provvisoria: 
GRADUATORIA PROVVISORIA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

ATTIVITA’ TECNICO-OPERATIVO per la gestione tecnico- operativa delle azioni relative agli 80 percorsi formativi 
del progetto 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 OTTAVIANI SARA 25 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 07 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Antonello Gaspari 

Firma elettronica qualificata 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002709 - 15/05/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI


		2024-05-15T12:12:43+0200
	Antonello Gaspari




